第1180回例会　2015年9月30日 №1149号

会長時間

　　会長　　川中 敬三

9月12日の25周年記念式典以来の例会になり、本日は新会員歓迎夜間例

会です。先日は、去年より取り組みました愛谷委員長さんの25周年特別委

員会から始まり、賀谷実行委員長はじめ、会員各位には大変ご苦労様でし

た。在広ロータリーの方々に、広島陵北ロータリークラブの認識を新たにし

て頂いた1日でもありました。今後50周年へ向けて奉仕の精神を今以上発

揮するよう、更なる努力を誓い、今までに色々とお世話になった御礼と、今後も変わらぬご指導、ご鞭撻をお

願いしました。また、記念祝賀会には、湯崎広島県知事様、松井広島市長様、教育長様他来賓多数の出席を

賜り、神楽の勇壮な舞を堪能しながらの楽しい夕べを送ることができ有意義な大会となりました。重ねて会員の

皆様に御礼申し上げます。 さて、今日は9月第4週目の例会ですので、ロータリーの行動規範を唱和します。

　【第4例会唱和　ロータリアンの行動規範】

　ロータリアンとして、私は以下のように行動する。

　１）個人として、また事業において、高潔さと高い倫理基準を持って行動する。

　２）取引のすべてにおいて公正に努め、相手とその職業に対して尊重の念をもって接する。

　３）自分の職業スキルを生かして、若い人びとを導き、特別なニーズを抱える人びとを助け、地域社会や

　　　世界中の人びとの生活の質を高める

　４）ロータリーやほかのロータリアンの評判を落とすような言動は避ける。

有難うございます。本日は先ほど申しましたように、竹内君、水戸君を新会員に迎えての歓迎夜間例会です。

両君は年も若いし、スポーツマンで聡明，我がクラブにとりましても将来の有力なメンバーに育ってくれることを

期待いたし、会長スピーチと致します。

今回の例会（１０月７日）

来 賓 卓 話

山口東京理科大学 工学部 機械工学科

教授　貴島 孝雄 様

次回の例会（１０月１４日）

会 員 卓 話

『マイナンバー制度について』

永岡 満 会員

出席報告
（例会運営委員会）

9月30日(水)出席者

会員総数 53名 ご来賓 0名

出席会員 43名 ご来客 0名

欠席会員 10名 ゲスト 0名

幹事報告（高野憲一郎）

■例会変更

・ 広島西ＲＣ 「職場訪問例会」

【と　き】　１０月８日(木) １２：３０～１４：００　[※同日変更]
【ところ】　ひろしま美術館

■お知らせ

・ 本日発行の週報を受付へ置いておりますので、必要な方はお

持ち帰りください。

・ 次週のプログラムは山口東京理科大学 工学部 機械工学科

教授 貴島孝雄様の卓話となっております。

■ロータリーレート変更のお知らせ

・ ２０１５年１０月よりロータリーレート１ドル＝１２０円（現行１２４

円）に変更になります。

【例会】　毎週水曜日(12:30～13:30)　／　リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78）　／　082-502-1121

【会長】川中 敬三 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】高野 憲一郎 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870

2015年10月7日(水)発行

新 会 員 歓 迎 夜 間 例 会

竹 内  真 一  会 員 と 三 戸  治 郞  会 員 の 新 入

会 員 を 迎 え て の 歓 迎 夜 間 例 会 を 行 い 、会

員 の 親 睦 を 深 め ま し た 。 ま た 、ダ ー ヴ ォ阪

本 様 に よ る 「 もの ま ね シ ョ ー 」 もあ り 笑 い あ り

の 歓 迎 会 と な り ま し た 。

開会挨拶・乾杯 川中会長

竹内真一 会員 三戸治郞 会員

閉会挨拶 武田副会長